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Kapacitetsudfordringer i sundhedsvæsenet kan imødekommes med eksisterende
telemedicin løsning ift Covid-19

Corona epidemien har vist, at der er god grund til at se på, hvordan vi kan skabe eksibilitet i
kapaciteten i sundhedssektoren. Pandemier, og andre forskydninger i efterspørgslen efter
sundhedsydelser, må ikke slår benene væk under den livsnerve, sundhedssektoren er for
samfundet.

Telemedicin er et af de værktøjer, der med fordel kan bidrage til denne eksibilitet. Flere
telemedicinske løsninger er allerede taget i brug, og der er et stort potentiale i, at folde disse
løsninger yderligere ud.

Vi tilbyder en telemedicin løsning, fjernmonitoring af patienter, der er har været i drift ere
steder i Danmark siden 2013, bl.a. i region Nordjylland og region Hovedstaden. Løsningen er
integreret med Sundhedsplatformen og understøtter i dag 6,500 patienter i Norden primært i
forhold til kroniske sygdomme som KOL, diabetes og hjertesvigt

Fjernmonitorering af Covid-19 patienter og senfølger af Covid-19

I juli 2020 modtog Levvel Health 2.4 mio euro fra EU Horizon 2020 til at udvide vores løsning
til også at omfatte fjernmonitorering af Covid-19 patienter, samt at gøre løsningen
tilgængelig for sundhedssektoren på tværs af EU. Vi er nu klar til  at lancere løsningen i EU.

Speci kt for Covid-19 kan vores løsning understøtte protokoller, der giver patienter mulighed
for hjemmefra at svare på spørgsmål om, hvordan de har det f.eks. i forhold til åndenød og
feber. Data fra alle patienter samles i en overskuelig oversigt, der skaber et prioriteret
overblik, så det sundhedsfaglige personale let kan prioritere behandling i forhold til
patienternes tilstand. Samtidig giver overblikket det sundhedsfaglige personale en indsigt i
den overordnede udvikling per patientgruppe eller per geogra sk område.

Senfølger af Covid-19 er et område, der ikke er så meget viden om i dag. Fjernmonitorering
kan med fordel også anvendes til at indsamle data for videre forskning og indsigt.

Yderligere værdi kan opnås ved, at integrere fjernmonitorering med testcentre,
smitteopsporing og,vaccinationsprogrammet i koordination med kommunerne,  og dermed
understøtte vores fælles mål om at begrænse smitten af Covid-19.

Kort om fordelene ved fjernmonitorering af patienter

Fjernmonitorering af kroniske patienter a aster hospitalerne i form af færre indlæggelser og
færre besøg på akutmodtagelsen, hvilket spare penge (Se f.eks
https://bmjopen.bmj.com/content/10/1/e031670). Samtidig viser erfaring, at
fjernmonitorering øger patienternes livskvalitet, og giver større indsigt i og følelse af
medansvar for egen sygdom.
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Ved af tilbyde kronisk syge patienter mere opsyn i hjemmet, bidrager telemedicine til at
mindske smitterisikoen for disse sårbare patientgrupper ved at begrænse behovet for
hospitalsbesøg og dermed mindre brug af offentlig transport.

I denne artikel kan man læse mere om erfaringer fra region Nordjylland i forhold til
fjernmonitorering af patienter med KOL og hjertesvigt: Link

Vi håber, at vi kan få 45 minutter for at præsentere vores løsning til sundhedsudvalget og
dermed bidrage til at skabe mere eksibilitet kapaciteten i det danske sundhedsvæsen. -
både i forhold til Covid-19, senfølger og kroniske patienter generelt.
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